
segunda-feira, 16 de abril de 2018  |  Ano II - Edição nº 00276 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu
Portaria

PORTARIA N° 145/2018, DE 16 DE ABRIL DE 2018

“DETERMINA A READAPTAÇÃO DE 
SERVIDORA PÚBLICA MUNICIPAL EM 
FUNÇÃO DE LIMITAÇÃO DA CAPACIDADE 
FÍSICA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MORRO DO CHAPÉU, ESTADO DA 
BAHIA, Sr. Leonardo Rebouças Dourado Lima, no uso de suas atribuições legais e em 
conformidade com a Legislação em vigor e com base no Processo Administrativo nº. 
2444, de 29 de novembro de 2017.

RESOLVE:

Art. 1º. Readaptar MARIA DAS GRAÇAS AMORIM BRITO ALVES, do 
cargo de Professora nível III - sede, lotada na Secretaria Municipal de Educação, deste 
Município para o cargo de Orientadora Educacional.

Art. 2º. A Servidora Readaptada passara a exercer o cargo de Orientadora 
Educacional, na Creche Tio Lauro, lotada na Secretaria Municipal de Educação, sendo 
mantidos os seus vencimentos integrais.

Art. 3° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas 
as disposições em contrário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

MORRO DO CHAPÉU, BAHIA, 16 DE ABRIL DE 2018.

LEONARDO REBOUÇAS DOURADO LIMA
PREFEITO MUNICIPAL

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
7A752600AD82DCD62811733DB4A9F1DC



segunda-feira, 16 de abril de 2018  |  Ano II - Edição nº 00276 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

PORTARIA N° 146/2018, DE 16 DE ABRIL DE 2018

“DISPÕE SOBRE EXONERAÇÃO DE 
OCUPANTE DO CARGO EM 
COMISSÃO E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS.”

O PREFEITO MUNICIPAL DE MORRO DO CHAPÉU, 
ESTADO DA BAHIA, Sr. Leonardo Rebouças Dourado Lima, no uso de suas 
atribuições legais e em conformidade com a Legislação em vigor, 

RESOLVE:

Art. 1° - Fica exonerada a Srª. DAIANE ROCHA DA SILVA,
no dia 04 de abril de 2018, do cargo de DIRETORA DO DEPARTAMENTO 
ADMINISTRATIVO, lotada na Secretaria Municipal de Educação, CC6, do 
Município de Morro do Chapéu.

Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

MORRO DO CHAPEÚ, BAHIA, 16 DE ABRIL DE 2018.

LEONARDO REBOUÇAS DOURADO LIMA
PREFEITO MUNICIPAL

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
7A752600AD82DCD62811733DB4A9F1DC



segunda-feira, 16 de abril de 2018  |  Ano II - Edição nº 00276 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

PORTARIA N° 147/2018, DE 16 DE ABRIL DE 2018

“DISPÕE SOBRE EXONERAÇÃO DE 
OCUPANTE DO CARGO EM 
COMISSÃO E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS.”

O PREFEITO MUNICIPAL DE MORRO DO CHAPÉU, 
ESTADO DA BAHIA, Sr. Leonardo Rebouças Dourado Lima, no uso de suas 
atribuições legais e em conformidade com a Legislação em vigor, 

RESOLVE:

Art. 1° - Fica exonerado o Sr. KEMUEL BRANDÃO SILVA 
DOS SANTOS, no dia 13 de abril de 2018, do cargo de SECRETÁRIO 
EXECUTIVO, lotado no Gabinete da Vice - Prefeita, CC11, do Município de Morro 
do Chapéu.

Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

MORRO DO CHAPEÚ, BAHIA, 16 DE ABRIL DE 2018.

LEONARDO REBOUÇAS DOURADO LIMA
PREFEITO MUNICIPAL

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
7A752600AD82DCD62811733DB4A9F1DC



segunda-feira, 16 de abril de 2018  |  Ano II - Edição nº 00276 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

PORTARIA N° 148/2018, DE 16 DE ABRIL DE 2018

“DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE 
OCUPANTE DO CARGO EM 
COMISSÃO E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS.”

O PREFEITO MUNICIPAL DE MORRO DO CHAPÉU, 
ESTADO DA BAHIA, Senhor Leonardo Rebouças Dourado Lima, no uso de suas 
atribuições legais e em conformidade com a Legislação em vigor, 

RESOLVE:

Art. 1° - Fica nomeada a Srª. BENITA DE PAULA 
GUIMARÃES FRANCO, no dia 04 de abril de 2018, para o cargo de DIRETORA
DO DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO, lotada na Secretaria de Educação,
CC6, do Município de Morro do Chapéu.

Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

MORRO DO CHAPÉU, BAHIA, 16 DE ABRIL DE 2018.

LEONARDO REBOUÇAS DOURADO LIMA
PREFEITO MUNICIPAL

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
7A752600AD82DCD62811733DB4A9F1DC



segunda-feira, 16 de abril de 2018  |  Ano II - Edição nº 00276 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

PORTARIA N° 149/2018, DE 16 DE ABRIL DE 2018

“DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE 
OCUPANTE DO CARGO EM 
COMISSÃO E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS.”

O PREFEITO MUNICIPAL DE MORRO DO CHAPÉU, 
ESTADO DA BAHIA, Senhor Leonardo Rebouças Dourado Lima, no uso de suas 
atribuições legais e em conformidade com a Legislação em vigor, 

RESOLVE:

Art. 1° - Fica nomeado o Sr. ARLEILDO FIGUEREDO DA 
SILVA, no dia 12 de abril de 2018, para o cargo de CHEFE DO SETOR DE 
DISTRIBUIÇÃO, CONTROLE E DESCARTE DO LIVRO DIDÁTICO, lotado na 
Secretaria de Educação, CC9, do Município de Morro do Chapéu.

Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

MORRO DO CHAPÉU, BAHIA, 16 DE ABRIL DE 2018.

LEONARDO REBOUÇAS DOURADO LIMA
PREFEITO MUNICIPAL

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
7A752600AD82DCD62811733DB4A9F1DC



segunda-feira, 16 de abril de 2018  |  Ano II - Edição nº 00276 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

PORTARIA N° 150/2018, DE 16 DE ABRIL DE 2018

“DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE 
OCUPANTE DO CARGO EM 
COMISSÃO E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS.”

O PREFEITO MUNICIPAL DE MORRO DO CHAPÉU, 
ESTADO DA BAHIA, Senhor Leonardo Rebouças Dourado Lima, no uso de suas 
atribuições legais e em conformidade com a Legislação em vigor, 

RESOLVE:

Art. 1° - Fica nomeada a Srª. GABRIELLA BARBERINO DA 
ROCHA, no dia 12 de abril de 2018, para o cargo de SECRETÁRIA EXECUTIVA,
lotada na Secretaria de Administração, CC11, do Município de Morro do Chapéu.

Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

MORRO DO CHAPÉU, BAHIA, 16 DE ABRIL DE 2018.

LEONARDO REBOUÇAS DOURADO LIMA
PREFEITO MUNICIPAL

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
7A752600AD82DCD62811733DB4A9F1DC



segunda-feira, 16 de abril de 2018  |  Ano II - Edição nº 00276 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

PORTARIA N° 151/2018, DE 16 DE ABRIL DE 2018

“DISPÕE SOBRE EXONERAÇÃO DE 
OCUPANTE DO CARGO EM 
COMISSÃO E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS.”

O PREFEITO MUNICIPAL DE MORRO DO CHAPÉU, 
ESTADO DA BAHIA, Sr. Leonardo Rebouças Dourado Lima, no uso de suas 
atribuições legais e em conformidade com a Legislação em vigor, 

RESOLVE:

Art. 1° - Fica exonerado o Sr. RINALDO NETO PIRES, no 
dia 02 de abril de 2018, do cargo de ENCARREGADO DE PAVIMENTAÇÃO,  
EDIFICAÇÃO E MANUTENÇÃO, lotado na Secretaria Municipal de Obras, 
Transportes e Serviços Públicos, CC12, do Município de Morro do Chapéu.

Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

MORRO DO CHAPEÚ, BAHIA, 16 DE ABRIL DE 2018.

LEONARDO REBOUÇAS DOURADO LIMA
PREFEITO MUNICIPAL

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
7A752600AD82DCD62811733DB4A9F1DC



segunda-feira, 16 de abril de 2018  |  Ano II - Edição nº 00276 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

PORTARIA N° 152/2018, DE 16 DE ABRIL DE 2018

“DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE 
OCUPANTE DO CARGO EM 
COMISSÃO E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS.”

O PREFEITO MUNICIPAL DE MORRO DO CHAPÉU, 
ESTADO DA BAHIA, Senhor Leonardo Rebouças Dourado Lima, no uso de suas 
atribuições legais e em conformidade com a Legislação em vigor, 

RESOLVE:

Art. 1° - Fica nomeado o Sr. LEONARDO SOUSA 
MOREIRA, no dia 02 de abril de 2018, para o cargo de CHEFE DO SETOR DE 
LIMPEZA PÚBLICA, lotado na Secretaria de Obras, Transportes e Serviço Públicos,
CC09, do Município de Morro do Chapéu.

Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

MORRO DO CHAPÉU, BAHIA, 16 DE ABRIL DE 2018.

LEONARDO REBOUÇAS DOURADO LIMA
PREFEITO MUNICIPAL

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
7A752600AD82DCD62811733DB4A9F1DC



segunda-feira, 16 de abril de 2018  |  Ano II - Edição nº 00276 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

PORTARIA N° 153/2018, DE 16 DE ABRIL DE 2018

“DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE 
OCUPANTE DO CARGO EM 
COMISSÃO E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS.”

O PREFEITO MUNICIPAL DE MORRO DO CHAPÉU, 
ESTADO DA BAHIA, Senhor Leonardo Rebouças Dourado Lima, no uso de suas 
atribuições legais e em conformidade com a Legislação em vigor, 

RESOLVE:

Art. 1° - Fica nomeado o Sr. MOACY GONÇALVES DE 
SOUSA, no dia 13 de abril de 2018, para o cargo de SECRETÁRIO EXECUTIVO,
lotado no Gabinete da Vice-Prefeita, CC11, do Município de Morro do Chapéu.

Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

MORRO DO CHAPÉU, BAHIA, 16 DE ABRIL DE 2018.

LEONARDO REBOUÇAS DOURADO LIMA
PREFEITO MUNICIPAL

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
7A752600AD82DCD62811733DB4A9F1DC



segunda-feira, 16 de abril de 2018  |  Ano II - Edição nº 00276 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

PORTARIA N° 154/2018, DE 16 DE ABRIL DE 2018

“DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE 
OCUPANTE DO CARGO EM 
COMISSÃO E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS.”

O PREFEITO MUNICIPAL DE MORRO DO CHAPÉU, 
ESTADO DA BAHIA, Senhor Leonardo Rebouças Dourado Lima, no uso de suas 
atribuições legais e em conformidade com a Legislação em vigor, 

RESOLVE:

Art. 1° - Fica nomeado o Sr. ÁLVARO DE SOUZA 
FERRAZ, no dia 02 de abril de 2018, para o cargo de ENCARREGADO DE 
PAVIMENTAÇÃO, EDIFICAÇÃO E MANUTENÇÃO, lotado na Secretaria de 
Obras, Transportes e Serviços Públicos, CC12, do Município de Morro do Chapéu.

Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

MORRO DO CHAPÉU, BAHIA, 16 DE ABRIL DE 2018.

LEONARDO REBOUÇAS DOURADO LIMA
PREFEITO MUNICIPAL

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
7A752600AD82DCD62811733DB4A9F1DC



segunda-feira, 16 de abril de 2018  |  Ano II - Edição nº 00276 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

PORTARIA N° 155/2018, DE 16 DE ABRIL DE 2018

“DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE 
OCUPANTE DO CARGO EM 
COMISSÃO E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS.”

O PREFEITO MUNICIPAL DE MORRO DO CHAPÉU, 
ESTADO DA BAHIA, Senhor Leonardo Rebouças Dourado Lima, no uso de suas 
atribuições legais e em conformidade com a Legislação em vigor, 

RESOLVE:

Art. 1° - Fica nomeado o Sr. RINALDO NETO PIRES, no dia 
02 de abril de 2018, para o cargo de CHEFE DA DIVISÃO DE SERVIÇOS 
PÚBLICOS, lotado na Secretaria de Obras, Transportes e Serviço Públicos, CC08, do 
Município de Morro do Chapéu.

Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

MORRO DO CHAPÉU, BAHIA, 16 DE ABRIL DE 2018.

LEONARDO REBOUÇAS DOURADO LIMA
PREFEITO MUNICIPAL

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
7A752600AD82DCD62811733DB4A9F1DC



segunda-feira, 16 de abril de 2018  |  Ano II - Edição nº 00276 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

PORTARIA N° 156/2018, DE 16 DE ABRIL DE 2018

“DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE 
OCUPANTE DO CARGO EM COMISSÃO 
E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.”

O PREFEITO MUNICIPAL DE MORRO DO CHAPÉU, 
ESTADO DA BAHIA, Sr. Leonardo Rebouças Dourado Lima, no uso de suas 
atribuições legais e em conformidade com a Legislação em vigor, 

RESOLVE:

Art. 1° - Fica nomeada a Srª. IONARIA GOMES DOS 
SANTOS, no dia 19 de fevereiro de 2018, para o cargo de SECRETÁRIA 
ESCOLAR, Escola Municipal de Flores, Pequeno Porte, CC11, lotada na Secretaria 
Municipal de Educação, do Município de Morro do Chapéu.

Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

MORRO DO CHAPÉU, BAHIA, 16 DE ABRIL DE 2018.

LEONARDO REBOUÇAS DOURADO LIMA
PREFEITO MUNICIPAL

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
7A752600AD82DCD62811733DB4A9F1DC



segunda-feira, 16 de abril de 2018  |  Ano II - Edição nº 00276 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

                                  

Errata da Portaria nº. 041/2018

Onde se lê: Art. 1° - Fica nomeada a Srª. MARIA JANDIRA 
SENA PEREIRA, no dia 05 de fevereiro de 2018, para o cargo de SECRETÁRIA 
ESCOLAR, Escola Municipal de Mônica e Escola Municipal de Flores, Pequeno 
Porte – Povoado de Mônica e Povoado de Flores, CC11, lotada na Secretaria 
Municipal de Educação, do Município de Morro do Chapéu.

Passa-se a lê: Art. 1° - Fica nomeada a Srª. MARIA JANDIRA 
SENA PEREIRA, no dia 05 de fevereiro de 2018, para o cargo de SECRETÁRIA 
ESCOLAR, Escola Municipal de Mônica, Pequeno Porte, CC11, lotada na Secretaria 
Municipal de Educação, do Município de Morro do Chapéu.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

MORRO DO CHAPÉU, BAHIA, 16 DE ABRIL DE 2018.

LEONARDO REBOUÇAS DOURADO LIMA
PREFEITO MUNICIPAL

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
7A752600AD82DCD62811733DB4A9F1DC


		2018-04-16T15:11:19-0300




